29.11.2017г. № 2109

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Зиминское городское
муниципальное образование

Администрация
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об общественном совете по улучшению  инвестиционного климата при мэре ЗГМО
В целях повышения эффективности проводимой инвестиционной политики, создания благоприятного инвестиционного климата, реализации инвестиционных проектов (программ), активизации инвестиционной и предпринимательской деятельности на территории Зиминского городского муниципального образования (далее – ЗГМО), руководствуясь ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ ""Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст.ст. 19, 20 Федерального закона от 25.02.1999 г. N 39-ФЗ "Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений", решением Думы ЗГМО от 23.11.2017г. N 306  "Об основных положениях предоставления муниципальной поддержки инвестиционной деятельности в Зиминском городском муниципальном образовании", статьей 28 Устава ЗГМО,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать при мэре ЗГМО общественный совет по улучшению инвестиционного климата.

2. Утвердить состав общественного совета по улучшению инвестиционного климата при мэре ЗГМО (Приложение 1).

3. Утвердить  Положение об общественном совете по улучшению инвестиционного климата при мэре ЗГМО (Приложение 2).

4. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике г. Зимы и Зиминского района «Новая Приокская правда» и разместить на официальном сайте администрации г. Зимы  в сети Интернет.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра городского округа А.В. Гудова.
Мэр Зиминского городского

муниципального образования
А.Н. Коновалов

Приложение № 1
к постановлению администрации ЗГМО
от 29.11.017г. № 2109
СОСТАВ

общественного совета по улучшению инвестиционного климата
 при мэре Зиминского городского муниципального образования
	Коновалов Андрей Николаевич
	- мэр Зиминского городского муниципального образования (далее – ЗГМО), председатель  общественного совета по улучшению инвестиционного климата при мэре ЗГМО (далее – Общественный совет);

	Гудов Алексей Владимирович
	- первый заместитель мэра городского округа, заместитель председателя Общественного совета;

	Козяева Галина Витальевна
	- начальник отдела экономики управления экономической и инвестиционной политики администрации ЗГМО, секретарь Общественного совета;

	Члены Общественного совета:

	Белов Алексей Владимирович
	- генеральный директор ООО «БАС Сервис», депутат Думы ЗГМО, член Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации ЗГМО;

	Беляевский Сергей Владимирович
	- начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации ЗГМО;

	Гузенко Наталья Юрьевна
	- заместитель главы администрации ЗГМО, председатель Комитета по социальной политике;

	Древецкая Алена Сергеевна
	- председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации ЗГМО;

	Полынцева Галина Александровна
	- председатель Думы ЗГМО;

	Пушкарева Оксана Викторовна
	- директор МБОУ «Средняя образовательная школа №9», депутат Думы ЗГМО;

	Семерак Оксана Николаевна
	- начальник Управления по финансам и налогам администрации ЗГМО;

	Соловьев Николай Анатольевич
	- заместитель  мэра городского округа по вопросам ЖКХ, архитектуры и строительства;

	Степанова Людмила Викторовна
	- начальник управления экономической и инвестиционной политики администрации ЗГМО;

	Цыпленкова Галина Константиновна
	-  член местного отделения Регионального отделения Общероссийской общественной организации «Союз пенсионеров России» по Иркутской области в г. Зиме.

Первый заместитель мэра

городского округа
А.В. Гудов
Приложение № 2
к постановлению администрации ЗГМО
от 29.11.2017г. № 2109
Положение

об общественном совете по улучшению инвестиционного климата

при мэре Зиминского городского муниципального образования
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет задачи, функции, порядок формирования и организации деятельности общественного совета по улучшению инвестиционного климата при мэре Зиминского городского муниципального образования (далее – Общественный совет).

1.2. Общественный совет является коллегиальным, совещательным органом, созданным с целью реализации инвестиционной политики администрации Зиминского городского муниципального образования (далее – ЗГМО), создания благоприятного  инвестиционного климата, развития инвестиционной и предпринимательской деятельности, а также содействия развитию конкуренции на территории ЗГМО.
1.3. Персональный состав Общественного совета утверждается постановлением администрации города ЗГМО;

1.4. В состав Комиссии включаются:

а) мэр ЗГМО;

б) представители структурных подразделений администрации ЗГМО;

в) депутаты Думы ЗГМО;

г) представители предпринимательского сообщества (члены Совета по развитию   малого и среднего предпринимательства  при администрации ЗГМО);

д) представители общественности города Зимы.

1.5. Общественный совет в своей деятельности руководствуется Конституцией РФ, федеральным законодательством, законодательством Иркутской области, муниципальными правовыми актами ЗГМО и настоящим Положением.

2. Задачи и функции Общественного совета
2.1. Задачами Общественного совета являются:
2.1.1 Участие в определении  приоритетов  при реализации  инвестиционной политики с учетом экономических, финансовых и иных возможностей  ЗГМО;

2.1.2. Активизация  инвестиционной и предпринимательской деятельности на территории ЗГМО;

2.1.3. Оказание содействия  в реализации инвестиционных проектов на территории  ЗГМО, в том числе на принципах муниципально - частного партнерства;

2.1.4. Обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления ЗГМО, органов государственной власти Иркутской области, хозяйствующих субъектов, иных органов и организаций, участвующих  в инвестиционной деятельности
2.1.5. Оказание  содействия в развитии  конкуренции  на территории  ЗГМО.
2.2. Общественный совет  в соответствии с  возложенными задачами  осуществляет  следующие функции:
2.2.1. Подготовка предложений и рекомендаций:

- по стимулированию инвестиционной и предпринимательской активности на территории ЗГМО;

- по мерам муниципальной поддержки  инвестиционной деятельности  в ЗГМО;
- по уменьшению административных барьеров при осуществлении  инвестиционной  и предпринимательской деятельности на территории ЗГМО, в том числе в части  сокращения сроков и упрощения  процедуры  выдачи разрешительной документации;

- по формированию условий для конкуренции и стратегического развития хозяйствующих субъектов  на территории ЗГМО;

- по формированию единых  требований к основным  критериям инвестиционных проектов, поддерживаемых за счет бюджета ЗГМО.

2.2.2. Рассмотрение проектов нормативно-правовых актов ЗГМО, определяющих основные направления  и меры муниципальной  поддержки  инвестиционной деятельности в ЗГМО.

2.2.3. Рассмотрение инвестиционных проектов, в том числе  проектов муниципально-частного партнерства на этапе их инициирования, на предмет целесообразности  их реализации на территории ЗГМО.

2.2.4. Принятие решения о включении (об отказе включения) инвестиционных проектов в реестр инвестиционных проектов города Зимы (далее - Реестр);

2.2.5. Принятие решения о предоставлении (об отказе в предоставлении) муниципальной поддержки инвесторам инвестиционных проектов, включенных в Реестр, а также конкретных формах ее предоставления;

2.2.6. Принятие решения о предоставлении (отказе в предоставлении) бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений муниципальным унитарным предприятиям, муниципальным автономным и бюджетным учреждениям города Зимы;

2.2.7. Принятие решения о досрочном прекращении реализации или изменении инвестиционного проекта, включенного в Реестр, также проекта бюджетных инвестиций;

2.2.8. Рассмотрение годового отчета о реализации проекта бюджетных инвестиций.

3. Права Общественного совета

3.1. Общественный совет в целях реализации возложенных на него  задач и функций  имеет право:

- запрашивать в установленном порядке у органов  государственной власти Иркутской области, органов местного самоуправления ЗГМО, общественных объединений, иных органов и организаций сведения, необходимые  для решения задач Общественного совета;

- приглашать для участия  в работе Общественного совета представителей органов  государственной власти Иркутской области, органов местного самоуправления ЗГМО к сфере деятельности которых относятся  рассматриваемые вопросы, представителей средств массовой информации и иных органов и организаций, не входящих в состав Общественного совета;

- вносить мэру ЗГМО предложения по вопросам, относящимся  к полномочиям Общественного совета;

- вносить предложения по  совершенствованию нормативно-правовых актов органов местного самоуправления ЗГМО по вопросам, относящимся к полномочиям Общественного совета.
4. Состав и структура Общественного совета,

организация его деятельности
4.1.Общественный совет формируется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря, а также членов Общественного совета.

4.2. Работой Общественного совета руководит председатель, а на период его отсутствия - заместитель председателя.

4.3. Председатель Общественного совета:

4.3.1. Осуществляет общее руководство работой Общественного совета;

4.3.2. Ведет заседания Общественного совета;

4.3.3. Обеспечивает деятельность Общественного совета.

4.4. Заседания Общественного совета созываются председателем, по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

4.5. Секретарь Общественного совета:

4.5..1. Осуществляет текущую организационную работу;

4.5.2. Ведет делопроизводство;

4.5.3. Организует подготовку заседаний Общественного совета;

4.5.4. Извещает членов Общественного совета о повестке дня;

4.5.5. Рассылает проекты документов, подлежащих обсуждению;

4.5.6. Оформляет протоколы заседаний Общественного совета.

4.6.. Члены Общественного совета извещаются о заседаниях не позднее, чем за три дня до их проведения, с представлением им повестки дня и материалов заседания.

4.7. Решения Общественного совета принимаются простым большинством голосов от общего числа присутствующих на заседании членов Общественного совета. Заседания считаются правомочными при присутствии не менее 1/2 от числа членов Общественного совета. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.

4.8. По итогам заседания Общественного совета оформляется протокол заседания, который подписывается председателем, либо лицом, его замещающим и секретарем Общественного совета.

4.9. Организационно-техническое  обеспечение  деятельности Общественного совета  осуществляется управлением экономической и инвестиционной политики администрации ЗГМО.
Первый заместитель  мэра

городского округа
А.В.Гудов